serem cadastrados. 

+ 

Solução tecnológica e 
eletrônica 
compatível com 
plataforma IOT 
para coleta de dados 
veiculares da 
administração pública, 
ficando incluído um total 
de 3 (três) veículos 
oficiais. 

R$ 1.150,00 
MIL, CENTO 
E 
CINQUENTA 
REAIS 

R$ 13.800,00 
TREZE MIL E 
OITOCENTOS 
REAIS 

DEMAIS COMPLEMENTOS OBRIGATÓRIOS DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: 

1. No lote acima estão incluídos 3 (três) veículos, mas caso a frota futura do Legislativo venha 
a aumentar ou diminuir, fica ajustado, desde logo, que cada veículo retirado ou acrescentado

[...]

assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, conforme disposto no art. 84 da Lei 
nº 14.133/2021. 

2.2. Em caso de prorrogação, os quantitativos serão renovados em montante equivalente 
ao inicialmente pactuado. 

3. PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

3.1. O valor global desta ata é na importância de R$ 87.550,00 (oitenta e sete mil, quinhentos 
e cinquenta reais). 

3.2. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor, e as demais 
condições ofertadas na proposta são as que seguem: 

Fornecedor: T S C CROTTI DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 46.795.791/0001-94, com sede social na Avenida

[...]

licença de uso de software, e os 

respectivos serviços de instalação, 

configuração, capacitação e suporte 

SERV 3.000 125,77 377.310,00

técnico e garantia de funcionamento.

§2° A Prefeitura Municipal de Prudentópolis pagará a Empresa Registrada o valor de R$ 

377.310,00 (trezentos e setenta e sete mil, trezentos e dez reais).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VINCULAÇÃO

§1°  A  presente  contratação  vincula-se  aos  termos  e  condições  fixadas  no  Edital  da 

licitação na modalidade de Pregão sob o número 90066/2024, regularmente tramitada nos 

autos do Processo Administrativo, contendo como documentos integrantes, como se nela

[...]

condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo 
a este contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - GARANTIA DE EXECUÇÃO 

4.1. Não haverá exigência de garantia contratual da execução.  

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 122.940,00 (cento e vinte e dois mil novecentos e quarenta reais). 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

3.10 A administração rejeitará, no todo ou em parte, o fornecimento executado em 
desacordo com os termos do Edital e seus anexos. 

4 CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5 CLÁUSULA QUINTA - PREÇO 

5.1 O valor total da contratação é de R$ 704.880,01 (setecentos e quatro mil, 
oitocentos e oitenta reais e um centavo). 

5.2 No valor acima estão inclusas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração,

[...]

coletores instalados em veículos da administração pública, tendo como recursos 
principais a consulta de dados, visualização de gráficos e emissão de relatórios em 
formato pdf, com recursos próprios, para um período de 60 (sessenta) meses. 
VIGÊNCIA: 24/09/2029. 
VALOR TOTAL: R$ 704.880,01 (setecentos e quatro mil, oitocentos e oitenta reais 
e um centavo). 
DATA: 24/09/2024 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: